1298. 24. guni. 

Nos Conradus vir nobilis de Arnhem prefenti- 
bus publice proteftamur quod voluntate et confenfu he- 
redum noftrorum et pro falute animarum noftrarum 
daraus et dimittimus in honorem beati Georgii Martyris 
Ecclefie in Metzencampe curiara et quatuor jugera 
agrorum quae Eylhardus de Metzencampe a nobis 
in pheodo tenuerat et in manus noftras libere refignauit 
omni jure proprietatis et decimacionis cum area adia- 
cente ad ufus Sacerdotis, qui pro tempore fuerit per- 

petuis temporibus obtinenda. In cuius pie donationis 
euidens teftimonium Scriptum noftro figillo dedimus 
communitum. Datum Anno Domini M°CC°. nonagefimo 

octauo In die beati Johannis Baptifte. 

Stad) bev Gapaun’fdjeu Slbfc&rift beb Originals SBücfeburg. 

XX. 
1305. 8. September. 

Nos hermannus Crufe iohannes de liern- 
myngberen arnoIdus de (Riuo?) Gotfca 1 cus de 

arnem. Ritferus. Wedekindus de bomethe. Ju- 
ftacius de Smeringhe. hilleboldus. Criftianus 
(Crufe?) Gotfridus de Kiuo. Willikinus ruffus. 
iohannes de Lo . . Confules Ciuitatis Minden fis. 
Omnibus prefencia vifuris et audituris noticiam fublcripto- 
rum. Infor(tunium?) perpeffi, eidem refiftere, prout pote- 

runt coartantur, hinc eft quod maturo confilio habito 
fuper conbuftione de nouo facta ftatuimus et inviolabi- 
liter obferuari volumus, vt nullus reedificantium noftro¬ 
rum excedat ftatutum. . Scilicet, vt in altitudine edifi- 
ciorura nullus quatuordecim pedum menfuram tranfeen- 

dat, parietes vero cum . . . angulis de glarea uel 
terra tenaci fine Lobbiis coaptentur. Siquis eciam dic- 
tain menfuram in altitudine a terra edificando tranfeen- 
deret funditus ftructurara talem deponet, et Ciuitati 
quinque marcas pro tranfeenfu perfoluet, fornaces vero 

piftantium extra domos in ftabulis que a domibus fe- 
cluduntur in angulis feu aliis locis folitariis, feu eciam in 

fuperficie cellariorum penitus inhibemus, volumus eciam 
ut ftatue maceliorum feu tugurium feptem pedes non 

excedant, faluis condicionibus fupradictis, et in illis 
macellis, Carnifices, et piftores, rerum fuarum venalium 
faciant uenditionem. vt igitur hec ftatuta in coramunem 
vlilitatem promulgata, a nullo inpofterum infringantur 
1‘igillum noftre Ciuitatis prefentibus eft appenfum . . 
Datum et actum jn Die natiuitatis domine noftre . . 
Anno . . . Domini . . Millefimo CCC . . . quinto. 

SI118 bem Originale im §lrd)ibe bei* Stabt ©tinben 9tr. 21. — 9)tit 
bcm Siegel ber Söurgerfcijaft in braunem SBadjfe utib etliptifcber ^orm.